



POLITIET

Verdal kommune
Ressursenter Oppvekst
postboks 24
7651 VERDAL

Deres referanse

Vår referanse
2010/00481-1

Dato
29.03.2010

HØRING - Plan for samordnet innsats overfor barn og unge i alderen 16 - 23 år i Verdal kommune.

Politiet i Verdal kommer med følgende innspill i forbindelse med utarbeidelse av denne plan:

Jf mandat – beskrive utfordringer

Rus og annen avviksproblematikk er ikke omtalt som noen utfordring, burde ikke dette være omtalt i planen?

Særlig tiltak mot ”risikoutsatt ungdom” – burde dette vært definert nærmere?

Man tenker da spesielt på de som:

- Vokser opp under vanskelige forhold
- Viser dårlig tilpasning til omgivelsene
- Foretar lovbrudd
- Utsatt for omsorgssvikt
- Uorganisert og ikke tilrettelagte tilbud
- Er asylsøker / flyktning

Samspill

Ungdomsskole – Videregående skole – Foreldre/Ungdoms/ruskontakt 3.1.5 – 3.1.6

Samspill skole/kommune/politi/Nav/foreldre – videregående 4.1.1 – kontaktpunkt etableres av den som ”har ballen” – fritak taushetsplikt – nettverksmøter.

Til pkt 4.1.2-3: Oppfølgingstjeneste/miljøteam – sammenslå? Jobber ikke disse i grunnen med det samme?

Til pkt 4.1.5: Få inn proaktiv tenkning – bruk av bekymringssamtalen og ruskontrakt i kommunal regi. Samarbeid med politi.

Til pkt 6.1. – samme her som pkt 4.1.5 – viktig med info om realitetene om hva Nav kan tilby. Kun midlertidig løsning og ofte dårlige fasiliteter.

6.1.2 Enig – styrking oppsøkende arbeid viktig.

7.3.1. – politiet bør delta i dette forumet.

Spørsmål:

Er det tenkt på å gjennomføre en kartlegging ift for eksempel 50 av de som har vært mest aktive i Verdal siste 10 år. Bakgrunn, oppvekst, involverte, tiltak? Trend? Hva kunne vært gjort annerledes for å forebygge negativ utvikling? Kunnskapsbasert arbeid – oppgave for student, stipendiat eller lignende?

Organisering av samordnet innsats overfor barn og ungdom – veien videre

Det er i planen ikke vært særlig fokus på tverrfaglig samarbeid opp mot politiet. Jeg mener at planen bærer preg av at politiet er ”gjester” i en kommunal modell – for eksempel metodebruk, liten vekt på situasjonell kriminalitetsforebygging.

Hva er SLT?

Kommunestyret i Verdal vedtok i 2008 opprettelse av Politiråd og arbeidsutvalg for SLT. SLT står for samordning av Lokale kriminalitetsforebyggende Tiltak. SLT- modellen er utviklet for å koordinere kunnskap, kompetanse og ressurser mellom politiet og de kommunale enhetene som tar kriminalitetsforebyggende hensyn. Den inkluderer også to andre viktige deler av lokalsamfunnet: næringslivet og de frivillige organisasjonene. Når alle disse sektorene møtes regelmessig for å utveksle kunnskap og erfaringer, bli kjent med hverandres arbeidsmåter og kulturer og gjerne samordne tiltak og oppgaver, blir det enklere å drive målrettet forebygging på en mer effektiv måte. Når signaler fanges opp og spres raskere, kan tiltak settes inn tidligere og mer presist – mens faren for dobbeltarbeid og overlapping reduseres.

Dette er nøkkelen i SLT - modellen. Dette er også i tråd med de stadig tydeligere kravene til kunnskapsstyrte beslutninger, både i politiet og hos andre tjenester.

SLT – koordinatorens rolle

Det er ansatt en person i denne rollen i Verdal kommune. Koordinatoren sørger for at kommunens forebyggende ressurser blir samordnet mest mulig effektivt. Dette er svært viktig rolle og som kan koordinere behov og ressurser, en som kan fungere som bindeledd, pådriver og inspirator i SLT - nettverket. SLT – koordinator vektlegger i like stor grad den byggende, forebyggende og kriminalitetsforebyggende arena. Jeg mener at SLT – koordinatorens rolle må synliggjøres bedre i denne plan.

Verdal kjennetegnes av et mangfold når det gjelder tilbud for ungdom. En hovedutfordring er at alle gis muligheten til deltakelse fra sitt ståsted. Lensmannen i Verdal vil bidra til et tverrfaglig samarbeid som skaper optimale levekår for barn og ungdom i hjemmet, på skolen og i fritiden.

Med hilsen


Knut Olav Røstad
lensmann